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Directorio de fabricantes y  
distribuidores de maquinaria nueva

Ver estos números al final del libro
A & M 1189
A-S Mfg. Inc. 138
AAC 1183
Aaron Equipment 23
ABB 78
Acat 925
Accupress 95
Accurate Mfg. 50/74/490/689/690
Accurshear 95
Acme Mfg. 338/1271
Acro Automation Syst  376
Acroswitch 78
Acu-Rite 81/224/377
ADF Systems Ltd 108
Adira  278, 421
Adriatica 278
Advanced Mchn.Design 287
Advantage 959
AEC Application Automation 506
AEC Application Engineering 506
AEC Nelmor/Whitlock 506
AEG Elotherm 750
Affri 81
AFH 291
AFS 1187
Agastat, cronointerruptores 78
Agie/Elox 440
Agme 1044
Agtos 4
Aida Eng. 484/1171
Aioi 1171
Air-Mo Hydraulics 128
Airam 817
Airpax 78
Aisiakin 1045
Ajax Manufacturing 288
Ajax Tocco 306
Akei 1193
Akerman 772
Akoin 1046
AKS (Advanced Kiffer Systems) 128
Alaqua 131
Alcos 671
Alecop 1047
Alfa 1235
Alfa Laval 928
Alfing  236
Alhstrom 452
Alju 1048
All Star 291
Allen Bradley, controles 78
Allied Photochemical 431
Allis Chalmers 452/636
Allsteel (Ferro Products Co.) 138
Alsim 1204
Alva Allen Mfg. 74/490/689/690
ALZMETALL 751
Amada 274
Amada Weld Tech, Inc. 2
Amaya 795
AMEINC 128
American 185/997

American Broach 1143
American Compressor 33
American Elec. Fusion 74/490/689/690
American GFM 289/552
American Hofmann 385
American MSI 1202
American Pacemaker 338
American Steel Line 74/490/689/690
American Tool 338
American Zip 997
Ametek (US Gauges) 78
AMMCO 877
Amob-Maquinas Ferramentas 288
Amprobe, medidores 78
Anayak 374
Anderson Cook 1076
Andritz 625
Anilam Electronics 386
Anker 1239
Aoki 1196
Apex Machine 925
Apollo 127
Appiani Reels 291
Application Automation 506
Application Engineering 506
APS 2
Arboga 27/520
Arburg 1192
Ardcor 74/490/689/690
Aries 690
Arisa 1049
Armstrong 625/78
Armstrong-Blum Mfg. 353/784
ARO 2
Arrieta 1050
Arsa, Arsa Marid 1195
Aruf 861
Asco 78
Ash 452
Ashcroft, manómetros 78
ATC 78
ATek 2
Atlas Technologies 1171
Auburn 78
August Blencher 1076
AUM 1051
Aurora 78
Auting SRL 424
AutoCAD 423
Autoform 1225
Automatic 936
Automatic Feed 355
Automation Associates 52
Automatria 1190
Automec 74/274/490/689/690
Autopulit 1053
Autospin 664
AVG 818
Awea 281
Axelson 185
Ayce 1054
Babcock & Wilcox 1228

Bacharach, instrumentación 78
Bailey Controls 78
Baldor 78
Baldwin 141
Banner 78
Barber Colman 338/78
Bardons / Oliver 391
Barer Engineering 171
Barker 362
Barksdale, interruptores 78 
Barnes International 392/784
Barton (ITT) 78
Baso 78
Battenfeld 1182/1186
Baykal  421
BDS 1143
Beatty Machine & Mfg. 292	
Bêché 752
Bechler-Tornos 520
Beck Automation 424
Beckman 78  
Beede, medidores 78
Behrens 753	
Behringer 754
Bekum 10
Belimo 78
Bell & Gossett, bombas 78
Bellis & Morcom 1146
Bellofram 78
Bema 1248
Benchmaster 176
Benetti Silvano 265
Benz 1076
Berco 501/768
Bertsch 396/1268
Betenbender 27/62/538
Betz, F.W. 634
Beutlespecher 793
Beyeler Gotha 755
BHS-Torin, Inc. 291
Bihler 819
Biing Feng 626
Bildu Lan 1055
Bimba 78
Bingham 452
Birmingham 27
Blanchard 338
Blaw-Knox 772
Bliss 329
BLM 508
Blohm 234/756/878
Blue Valley Machine & Mfg. 295
BM Biraghi 1197
BobCAD-CAM 224
Bobcat 769
Bodine 397
Boehringer-VDF 236/363
Bohle Machine Tools 398
Bohner & Köhle (Bokö) 758
Bosch 171
Boschert GmbH + Co. 127/138
Bossio 1272
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Botek 1076
Bourne & Koch 338
Boyar Schultz 400/784
Braner 74/490/689/690/1171
Branner/loopco 431
Braukmann 78
Bravo 759
Bredlow 1192
Bridgeport Machine190/372/430
Brisj Research Manufacturing 925
Bristol, instrumentación 78
Brooks Instrument 78
Brother 92/119/236
Brown & Sharpe Mfg. 338
Brown Boggs 820
Brown Machine 1188
Bruderer 821
BTM Corp. 138/258
Buch 160
Buffalo Forge 297
Built-rite 936
Built-rite New Dimens. 74/490/689/690
Bullard 338
Bulldog 1170
Burns 78
Burr King 925
Burris 499
BW Controls, controles de nivel 78
Bystronic 641
C B  265
Calvi 442
Calypo 95
CAM 271
Campbell Hausfeld 1146
Carboloy 409
Carell 490
Cargill Detroit 370
Carint 1187
Carrasco 1229
Carrier 78
Casanova 1116
Case 764
Cash-Acme 78
Cashco, válvulas de control 78
Caterpillar 766/768
CBC 259
CenterLine 4
Central Rolled Thread Die Co. 1170
Century Machine 412
CER ERM  1203
Cerezo 1272
Cermex 1204
CETOS 117
Cevisa 925/1057
Chapman 499
Charles Ross 234
Charmilles 440
Charmilles Technologies 119
Chen-Ho 278/1149
Chessell 78
Chesterton 452
Chevalier 27/1264
Chi Chang 500
Chicago Pneumatic 773
Chicago Slitter 128
Chichang 1198/1200
Chick 96

Chiron 433/759
Chmer EDM 275/506/692
Chromalox 78
Cidan A/S 138/182
Cidan Machinery 330
Cieffe 81
Cincinnati 436/627
Cincinnati Gilbert Mach. Tool 415
Cincinnati Machine, US 236, 363
Cincinnati Milacron (Refacc.) 236 

784/959/1202
Cincinnati Royal Scotsman 141
Ciola Industria de Maquinas 443
Clark 767
Claudius Peters 636
Clausing/Kalamazoo 27
Cleanson 278
Clearing 96/329
Cleaver-Brooks 78
Cleveland 106
Cleveland Controls 78
Cleveland Punch & Die 95/330
Cleveland Steel Tools 925
CMA 1059
CME 1060
CMR 291
CMW 4
Cobamaq 1217
Coe Press 822/1226
Coiltech 1171
Colchester 96
Colormatriz 1202
Comac 259
Comaqsa 776
Combi-TG 1189
Compumill 79
Cone Blanchard 418
Conger Mfg. 74/490/689/690
Conoflow 78
Conomatic 338
Consew 92
Consolidated Eng. 74/490/689/690
Cooper -Weymouth 419
Core Furnace Systems 1267
Cormac 81
Couth 1063
Cowles 1171
Cox Precision, medidores de flujo 78
CP-i Cavallero Plastics Inc. 291
Crane 78
Crankshaft Machine 420
Crippa SPA 863
Crizaf 1183
Cross Hueller 236/363
CTA 4
Cumberland 1188
Cutler-Hammer 78
CYM (Granalladoras) 196
CYM 1226
D+S Sistemas 1065
Daewoo (Montacargas) 780
Daewoo 632
Dah-Lian Machine Co. Ltd. 1170
Dake, JSJ  27/301
Dal Maschio 1184
Dallas Industries 823
Dan-Presse 446

Danfoss, válvulas 78
Daniel 78
Danly-Komatsu 302/925
Danobat 1064
Davenport 520
Dayton 78/925
Deka Drill 455
DeltaPoint 4
Dengensha 4
Denver 452
DeVilbiss 78
DeVlieg Bullard 338/784
Di-Acro 344
Dieffenbacher 762
Dig-It 674/776
Dimatra 146
Dimeco 1042
Disma 259
Ditch Witch 674/776
Dixi SA/Works 285
DMG 190/433
DoAll 427/937
Doimak 1068
Donaldson (Torit) 106
Doosan 506 632
Dorries 185
Dover Fueling 78
Dr. Boy 1197
Draweba  284
Dreistern 552
Dresser 766
Dries & Krump Mfg. 303
Durant-Tool  278/824
Durant, contadores 78
Durco 452
Durkopp-Adler 92
Durma 330
Duro-Dyne Mfg. 74/50/490/689/690
Dwyer, instrumentación 78
Dyna Mechatronics 278
Dynamic Feeds 825
Dynamo 690
Dynapac 772
Dyno Bend 127
Eagle Bending 490
Eagle Precision Technologies  972
Eagle, cronointerruptores 78
Easco Sparcatron 141
Eaton 78
Eaton Leonard 304
Eckardt 78
Eclipse 78/1231
Eco Gas 3 925
Ecovis 80
Ecowin 1149
EdgeCam 859
Eisele 128/633/936
Eitel Presses 305
Ekin 1069
Elecom Tape 291
Electra Form 1202
Ellor 106
Elox 141/440
Eltee Pulsitron 141
Emag 1219
Emco 78
Emco Maier 236
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Emerson 78
Engel 50/1262
Enshu 106
Entron Controls 4
Eonic 784
Erfurt 230/826
Eri 1076
Erie 78
Erie Press 306
Erie Strayer 774
Erlo 278/1070
Erowa 520
Erwin Junker Schleiftechnik 236/444
Esab 537
Eshed Robotec 959
Esprit 96
Estarta 1071
Etxe Tar 1072
Etxea 1056
Euclid 772
Eumuco 481
Euromac 259/322
Eurotherm 78
EVG  1219
Ewag 234/878
Ex-Cello 363
Extract Technology 496
Extrude Hone 552
Factory Cat  1170
Fadal 363/506
Fagor - España 278/1043
Fagor Automation 445/1043
Fairchild 78
Famco 784
Fanuc 78
Fanuc Robodrill 274/430
Fanuc WEDM 430
Farley-Laserlab 330
Faspar 431
Fast Heat, controles de temp. 78
Fastener Engineering 108
Fat 1073
FBP 492
FCS (Fu Chun Shin)  1185
Feed Lease Corp. 827
Feintool Equipment 829
Feldman 308
Fellow 338
Femas 691
Fenn 1226
Fenwal Controls 78
Fermec 765
Ferromatik Milacron 1202
Ferzig 303
Fexac 1067
FH Machinery 291
Fiatallis 772
Fillipini Paganini 1187
Finn Power 436/278
Fireye, controles para combustión 78
First 1185
Fischer & Porter, instrumentos 78
Fischer, K.E. 473
Fisher 78
Fitzpatrick 496
Fives Giddings & Lewis 236/784
Flagler 490

Flex Arm 95
Flex-Cable 4
Fluke, multímetros 78
FMC 510
Fomindustrie 330
Foradia 278/1074
Foremost 74/490/689/690/830
Forney 141
Foxboro 78
Frabol 265
Fratelli Vergnano 1076
Frech 433
FSB 1104
Fulland 278
Fuller 636
Fumadi 663
Future Design 1187
Futurmill 997
G-0 G-Zero 79
Gadia 1080
Gaindu 1081
Gala 506
Galdabini 81
Galigher 452
Galileo 81
Gamei 1082
Gammaflux  1192
Gardner Denver 1146
Gary Steel Prod. 74/490/689/690
Gavlick 164
GE Fanuc Automation NA 356
GE Superabrasives 947
Gebo 1204
GEC Alsthom Cyril Bath 300
GECAM  127
Geka  259/1021
Gema Ransburg 274
Gemco, interruptores 78
Geminis 1125
General Controls 78
General Electric 78/684
Gensco 137
Genstar 1198
Georg 552/469
GER 278/492/1084
Germark 1203
GH Group 1085
Gibbscam 96
Gildemeister 79/433/467
Gimec 127
GIW 452
Gizelis  127
Gleason 433
GO Switches 78
Goiti 1020
GOM 1225
Gorman-Rupp 452
Goss & DeLeeuw Machine 461
Gostas 1152
Gould & Eberhardt Gear Mchy. 462
Goulds 452
Graco Systems 423
Graham Engineering Corp. 506
Grand Rapids 362
Graphimet 1086
Gravograph 190
Gravokad (Herluce) 1087

Graymills Corp. 784
Great Lakes 78
Greenerd Press & Machine 309/1226
Grob 248, 441
Grove Worldwide 946
Grundfos 78/861
Grupo DAM 1080
Guangdong Metals & Minerals 255
Guild International 128/831/1171
Gurutzpe 1058
Haas 234
Hackert-Klink 129/454
Haeger  74/258/490/689/690
Haeusler AG 431
Hagen (Westinghouse) 78
Hamilton Avtec 1188
Hansel 1239
Hanwha 506
Hardinge 177/372
Harig Products 472
Harms & Wende 4
Harper Metal Products 74/490/689/690
Hartford Header, Inc. 1170
Haulpak 766
Hauser 272/372
Havet Reels 291
Hays 78
Hazelton 452
HBS 4
Hefesto 54
Hegenscheidt 452/475
Heidenhain 171/425/941
Heim-Rousselle 74/258/490/689/ 

690/832
Hekert 230
Heller 450
Helm 925
Heltos 1281
Hema 1204
Hercules 948
Hermle 236
Herr-Vos 833
Hess Engineering 313
Hessapp 236/363
Hesta 1186
Heston 362
Hi-Draw 1171
HIJMAFE 449
Hitachi Seiki USA 234/274/480
HMP, (Heinrich Muller) 404
Hoffman 78
Hofmann 552
Holem 315
Honeywell 78
Hossfeld Mfg. 74/490/689/690
Houston Service Inds 19/61
HPM 1186
Hudson-Sharp 510
Hüller Hille 236/363
Huron 119
Husky 1191
Huta Zygmunt 230
Huys 4
HwaCheon 79/96/430/857/858
HWB 1230
Hy-Bon 636
Hybco 362
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Hydmach 925
Hyd-Mech 95
Hydromat 119/236
Hypertherm 676
Hyson 925
Hyundai - Wia 95/278/784
Hyundai 784
Ibarmia 520/1088
IBP Pedrozzoli 538
Icma San Giorgio 1184
IKL 1281
IKS 74/490/689/690
Imcar 259
Imet 127/936
IMF Efector, sensores 78
Impact Global Mchy. 108
Impco 452
IMS 81
Ind.Técnicas Especializadas 80
Indalpack 662
Indeeco 78
Index  552/448
Indramat Division 489
Induction Technology Corp. (ITC) 216
Inductotherm 223
Industrias VIWA 224
Ineco 691/1089
Ingersoll 141/520
Ingersoll-Rand 78/452/769
Inpasa  973
InspecTech 1226
Instron 141
Integrated Indtl. Sys. 74/490/689/690
International Header Tool 1170
Intertécnica 270
Intertron 4
Invensys 78
Invicta 691
Invo Spline 1076
Inyectora para plástico Arsa 1195
IOB 431
Iowa Precision 490
Irontite 485
Iscar 426
ISCO 78
Italimpianti of America 1267
Italmacchine 770
ITE 78
ITT General Controls 78
Izpe 1117
J.M. Montgomery 74/490/689/690
Jainnher 632
James Bury 78
Jancy Arboga 936
Jaso 518
Jator 1090
JCB 674/776
Jenkins 78
Jet Equipment 74/490/689/690
Jewell Controls 78
Jima 27
Jinn FA 632
Johnford 784
Johnson Controls 78
Johnson Press 455
Jones & Lamson 338
Jones and Shipman 372/784

Jordan 78
JSEDM 632
Julia Utensili 1076
Jung 878
JUTEC 127
K-Line 485
K.O. Lee 455
Kaeser 272
Kao Ming 632
Karl Bruckner 1076
Kellenberger 372
Kent-Owens 362
Kent, instrumentación 78
KHS 1239
Kia 784
Kidder Mfg. 74/490/689/690
Kiefel 1197
Kieley & Mueller 78
Kieserling 433
Killion 1188
King’s Solution Corp. 424
Kingsbury 354
Kinney Vacuum 496
Kira 177
Kisters 1239
Kitagawa 520
Kitako 234
Kitamura 234
Kiwa 430
Kjellberg 127
Klingelnberg 236
Klockner Bartelt 1239
KMC Controls 78
Knuth 236
Kobelco 772/1146
Kohler 766/964
Kokatu 1093
Kolb 438
Komatsu 768/775/1271
Kondia 1094
Kone Ind. de Maq. 460
Kooh 562
Koolant Koolers 4
Kotton 1185
Krauss Maffei 424/494
Krupp Berco 485
KTS 74/490/689/690
Kunkle 78
Kunnming 1149
Kuraki 185
Kwilk-Way 845
L & M Mach´g. & Mfring 108
L.A.S.A. 428
La Mundial  278
Lagun - España  278
Lamb Technicon 363
Lan-Bi 1095
Landis & Gyr Signet 78
Landis 364
Lantek 274
Lapmaster International 373
LARA 1052
Larrondo, Troqueleria Indl. 558
Laser ISSE  964
Lau-Nik 1096
Lawler, válvulas para vapor 78
Lazpiur 1091

LCS  1100
Leadwell 21/811/798/812/813/814 

815/816
Lealde 1097
LeBlond 455/361
Lectro Etch 925
Leeds & Northrup, instrumentación 78
Lehman Mfg.  74/490/689/690
Leland-Gifford 362
Lennox 78
Levas para Tornos Automáticos 129
Lewis Machinery 108
LFE, amperímetros y voltímetros 78
Libo, S.A. 267
Liebherr  408/236
Linde 805
Link-Belt 767/770
Linsinger 431
Lion Services 74/490/689/690
Lipoco 539
Littell 834
Livernois Eng’g. 320
Lizuan 1098
Lllig 1262
Lloyd & Bouvier 291
LNS 234/520
Lock 496
Lockformer 490
Lodge & Shipley 327
Lodi  81
Loire Safe ZH 1099
Lomac 925
Loopco 74/490/689/690/1171
Lorenz 230/236/407
Love 78
Lucas Precision 327
Luigi Bandera 1190
Lukenheimer 78
Lutz Precision 4
Luvata 4
LVD 95/1047
M-Arc 141
M.A. Ford 1076
M.W. Martin 485
M.W.M.C 338
Machines Dubuit 1203
Macrodyne  1226
Madel-Metall 284
Mag 236, 363
Magerle 234/878
Magnaflux 141
Magnatrol, válvulas de solenoide 78
Magnetrol 78
Maguire 959/1202
Makisur 255
Mamac, transductores 78
Mamata  1198
Manitou 950
Manitowoc 986
Manzoni Group 835
MAQ-FORT 288
Maquinaria Exclusiva 283
Máquinas Ceramicas David 598
Maquinas Ind. Polikorte 459
Maquitol 1281
Marathon 206
Marposs 520
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Marsh, manómetros 78
Marshalltown 78
Marubeni Citizen-Cincom 234
Marvel 27
MAS 113/117/1281
Masoneilan 78
Mastercam 106/520/1224/1225
Masterwood 265
Mate Precision Tooling 330
Mate Punch & Die 784
Matila 1193
Matsuura 430
Mattison 338/ 784
Mauto 1102
Maxitrol 78
Maxon 78
Maxsee 632
May Tool  74/490/689/690
Mayco 771
Mazak 358/423/502/862/864/865/866/ 

867/868/869/870/871
Mazak Nissho Iwai 836
MCC Powers 78
McDonnell & Miller 78
McLane 161/941
Meber 265
Mebusa 1103
Mecalac 772
Mecalor Ltda. 424
Mecánica Tecnomaq 499
Mecanumeric 1012
Mecatool  520
Meiki-Takahashi 484
Mekifasa 1105
Melroe 769
Mepsa 1106
Mercoid, presostatos 78
Metal Roofing Systems 490
Metalbor 676
Metalix 127
Metalpress 1281
Methods EDM 79
Metosa - España 278
MF Industrial 765
MFL 431
MHG Maq. Hid. en Gral. 208
MI Myfran 925
Miba 431
Michigan 772	
Micro Research 925
Micro-Vu 81
Micron Fresar 119/278
MicroPoise 552
Microswitch, interruptores 78
Microtecnica 81
Microweld 291
Midwest Feeders 108
Mikron SA Boundry 286
Mikrosa 405/878
Milco 4
Milko 1101
Minster 322
MIR 149
Mira 485
Misumi 925
Mitek 106
Mitsubishi 92/141/234/484

Mitsubishi Laser 837
Miyano 106/348
MJM 431
MKR 552
Moditec 1202
Modix 662
Monarch (tornos) 327
Monarch 185
Monarch Cortland 345
Monarch Sidney 340
Montabert 950
Montac Daewoo 780
Moore 78
Moore Tool  339
Morey 948
Mori Seiki 278
Moros 514
Morris 452
Motan 959
Motch  338
Motoman 959
MPH 431
MTA 4
MTE 1108
MTorres 1126
MTR 331
Mud Cat 668
Mulicyl 925
Müller 1230
Müller, Heinrich (HMP) 404
MULTIDNC 1225
Mupem 1109
Murata 641
Murata Wiedemann 326/784
Myl 1110
Myung Jin 431
Nagel 236/395
Nakamura 234/430
Nakashimada Eng´g  Works 108
Nardini Industrias 457
Nash 452
Natco/Carlton 327/784
National Acme 338
National Broach & Mchne 319
National Electric Welding 328
National Sheet Metal 27/74/490/ 689/690
Navistar 768
NAXOS-UNION 394
NC 1062
NC Mec USA 74/490/689/690
NDC 506
Negri Bossi 1183/1199
Nelmor 506
Neptune 78
Nestal 506
New Britain 338/784
Newcor Bay City 328
Newlong 92
Newport 78
Newton SA Ind. e Com. 463
Niagara 329
Nicolás Correa 106/520/1062
Niehoff 389/411
Nigrelli 1239
Niles-Simmons 388/475
Nilpeter 573
Nissei 1196/1212

Nor Service 74/490/689/690
Norda 925
Norgren 78
Normac 1143
North American 78
Northeast Machiney Exchge. 1078
Nova Mchy. Eng´g. 138
Nova S. 181
Novafrigo 1184
NTK  493
Nuova Carpenteria Odolese 278
Nutap 659
Oak Products 330
Ocean 925
Oerlikon 236
Ogden 78 
OHMA 4
Oima 1190
Okamoto 96
Okuma 177
Oliver Instrument Co. 784
OMCG 838
Omega 78
Omera 127
Omron 78
Ona electro-erosión 1111
Ona-Pres 1112
Optical Gaging Products 520
Orni 1113
ORT 430
Oscilon 261
Ottawa 986
Ouest Conditionnement 1204
P. Bacci 265
P.S. Group 290
PA 925
P/A Industries Inc. 839
Pacesetter Systems 138/258
Pacific Press 840
Pacific Roller Die 333
Pack Leader Machinery 675
Pagani 794
Pagani-Dycomet 1201
Palfinger 986	
Paoloni 265
Paragon, croninterruptores 78
Parker 1143/1193
Parker Hannifin 334/1227
Parker Majestic 190
Parlec 1076
Partlow, controles y graficadores 78
Pass (Stanztechnik AG) 127
PBT AG 127
Pearl Technologies 499
Peddinghaus 387
Peerless 424/452
Penn (Baso), controles para ignición 78
Pepperl + Fuchs 78
Perfecto Industries 335/1171
Perkin-Elmer 942
Permadur 925
PET Line 506
Pfaff 92
Pfaudler 272
Pfauter 230/367
Pfauter Maag Cutting Tools 318
Phoenix 78
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Photo Switch 78
Picot 127
Pilao 625
Pinacho 1107
Piovan 1183
Piranha 95
Piranha/Allsteel 841
Pittler 383/520
Pivatic 127
Plast Control 1187
Platarg Eng’g. 678
PMD Piccinotti 485
Po Yuen (To’s) 1198/1200
Poletto 492
Poli 81
Poreba 26/27/185/230/278
Potain 950
Potter Brumfield 78
Powerex 1146
Powermatic 27
PPM - P & H 772
PR Hoffman Mchne Prod. 482
Prab 1226
Pratto, S.A. Advance Tech. Mach. 1181
Prensas Jundiai 465
Press Room 74/138/490/689/690/842
Prima 95
Proco Machinery Inc. 424
Producer 124
Profile Solutions 424
ProfiroII 108/236
Progeco 552
Progress Maschinen & Automation 108
ProPaver 774
Protection Controls 78
PRT 1183
PSI 784
Pullmax 843
Punteadoras Pirámide 1279
QC Conveyors 925
Queen’s 500/1198/1200
Quickmill 520
Quincy 78
R & D Leverage 424
R & D Tool & Eng’g. 506
Radyne 949
Rafale 1204
Rapid - Air Corp 138
Rascamat 1123
Ravensburg 331/382
Raycon 141
Rayomex 936
RBM 78
Ready 925
Red Bud Ind. 845
Red Lion 78
Redington Counters 78
Regal 27
Reid 362
Reifenhüser 1187
Reishauer AG 307
Reishaver 230
Remex 1282
Remy 1204
Renishaw 96
Republic Lagun 106/111
Research Inc. 78  

Ricetti, Ind. 252
Riehle 141
RMG 108
RMT 338
Robertshaw, controles 78
Rocipleg 1189
Rockford Systems, Inc. 138/997
Rockwell 78 
Roll Doctor 625
Roll-O-Matic 1187
RoMan 4
Romi, Industrias 282/456
Romo 1198
Rong Fu 491
Roper Whitney 490
Roscamex 430
Rosemount 78
Roto-Die 74/490/689/690
Roto-Flo 1164
Roto-Tech 338
Rotondi 81
Rottler 485
Roundo 101
Rowe 74/490/689/690
RSS 236
Rush 925
Ruoff Mfg. 74/490/689/690
Rustrak, graficadores 78
RWC  74/490/689/690
S + S 1183
S.E. Huffman 520
Saar-Hartmetall und Werkzeuge 552
Sabi 278/1121
Sack & Kiesselbach 381
Saginaw Machine Systems 236
Sahinter 330
Salem 1267
San Hou 278	
Sanches Blanes 468
Sandretto149/1184
Sandvik 316
Sang Yong 632
Sangiacomo Presse 259/846
Santec 79
Sanvic 1159
Sapi, SPA 138
Sarco, equipo para vapor 78
Saspi 1118
Satec 141
Schaudt 234/380/878
Schneider 78
Schreiber Chillers 4
Schuller 230/379/466
Schumag 378
Sciaky 1250
Scotchman Ind. 27/538/847/925
Seba 1119
SEI 691
Selmers BV 431
Seny 430/1120
Service Tool Int’l. 315
Servo Dynamics Corp. 224
Sesco 848/1226
Seuthe 431
Shandong 149
Sharp CNC 784
Sharpo Inds. 27/236

Shinmaywa 484
Shizuoka 1079
SHW 552
Sick 78
Sidel 1204
Siemens 78/171
Sigloch & Schrieder 1076
Signet Simpson 78 
Simec SRL 863
Simmons Machine Tool 343
Singer 92
Sioux 485
SIP 314
Skagit 986
Skinner, válvulas de solenoide 78
Skoda 117/230/1281
Slugger 936
Smart CAM 423
Smart Machine 108
Smeral 117/230/1281
SMF Maschinenfabrik GmbH 424
SMS Group 552
SMW Systems 520
Sodick 141/692/1233
Sony Precision 274
Soraluce 1122
South Bend 27
Spama 470
SpeedFam 368
Spence 78 
SPI 81
Spinner 552
Springfield 338
Square D 78
Standard Indtl. 27/50
Stanko 230/256
Star 520
Sterling Die Operation 1170
Stierli-Bieger  127
Stone 362
Strippit 344
Strojimport 117
Strojtos 1281
Studer 234/805/878
Sulzer 452
Sumec 632
Sumikura 52
Summit 632
Sundstrand 997
Sunnen 119
Sunstone 4
Supermax 27
Supertec 236	
Supfina Grieshaber 375
Surfcam 278
Suter, Seon 74/490/689/690
Sutherland 925
SW 1219
T & H Lemont 1226
T-Drill 646/1226
T.H.E. Machines 431
T.J. Snow Co. 4
TA-Kang 941
Tackella 230
Taco, bombas 78
Tagliaferri 1267
Tago 1012
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Tahara 484
Taichung 117
Taihei 108
Tailift 95
Takisawa 552
Takumi 79
Talgo 1114
Talleres Gamor S.L. 1083
Tapmatic 1076
Tat Ming 1193
Tauring 691
Taylor-Winfield 784
Taylor, instrumentación 78
Tebis 1225
Techint Technologies 1267
Techmire 520
TECNA 4
Tecnomagnette 81
Tejero 1012/1139
Tel-Tru, termómetros y manómetros 78
Telsmith 774
Tennant 1170
Tennsmith 27/490
Termopares, todos los fabricantes 78
Tew 1193
The Gleason Works 367
The Machines 431
Thermal Car 1202
Thermatool 1226
Thermoscientific 78
Thielenhaus 552
Thimons 158
Thomas 259/452/674/776/330
Thor Tool 74/490/689/690
Thyssen Krupp 371/476
Timesavers 95
Tinius Olsen 141
Tippins 88
Titan 185
TMP 230
To 30 Systems 520
Tog-L-Log 138
Toledo Transducers, Inc. 138
Toolmex 27
Tools for Bending 98
Top Turn 798
Torit (Donaldson) 106
Tornos 190
Tos 117/185/230/1281
Toshiba 27/185
Tote Systems 496
Towa 484
Toyoda Koki 477
Trafco SRL 164
Trane 78
Transfluid 925
Traub 129/552/448
Trencor 774
Trerice 78
Tridan 925
Trimek 112
Tripet 372
Triplett, probadores y medidores 78
Triton 2000 141
Troquel  558
Trumpf 74/342/490/689/690
Tschudin 272/372

Tsugami 520/1078
Tsume 925
TT Lasii 265
Tuffaloy 4
Tulsapower 291
Tur Wafum 185
Turck 78
Turmatic Systems 119/236
Tuthill 1146
TY Miles, Inc. 784
U.M. Cifalli  479
U.S. Amada 350/436
U.S. Baird 349
Ullrich Machinery Co.164
Unamuno 1128
Uni-Hydro 490
Uniloc 78
Uniloy-Milacron 607
Unimerco 1076
UNION 341
Union Special 92
Unist, Inc. 138
United 141
United Electric Controls 78
Unitool 74/490/689/690
Unitrol Electronics, Inc. 4
Universal Tube & Urasa 430
Urpe 1129
US Gauges (Ametek) 78
Usach 272
Vac «U» Max 496
Valenite, Inc. 365
Vallero International 492
Vamco Intl. 849
Van Norman 485
Vansdorf 230
Vanton 496
Variomatic 129
VDF 185
Vebro 1076
Veeder-Root 78
Vernet 936
Veronezh 230
Verson 302
Vetraco 230
Viatran, transmisores 78
Victor 117
Victor Taichung 1194
Vigor 941
Vince Hagan 770
Virtis 496
Vision Wide 506
Vitari 528
Volvo 674/772
Voumard 272
Vulcan Electric 78
W. Gillies Technologies LLC 291
W. W. Grainger
W.F. & John Barnes 455
Wafios Maschinenfabrick 39
Wahli 230
Waldrich Coburg 337/433/552
Waldrich Siegen 336/433
Wallace Coast Machinery 324
Walter 878
Wardwell 362
Warman 452

Warren 452
Warren Electric 78
Warrick, controles de flujo, presión 78
Waterbury-Headers 310
Watlow calefactores, sensores 78
Watson Marlow 496
Watson McDaniel 78
Watson Mchy. Int’l. 434
Watts, reguladores 78
Waukesha 766
Weg 771
Weiler 177
Weksler, manómetros, termómetros 78
WeldComputer 4
Wellman 78
Wellsaw 27
West 78
Western Arctronics 74/490/689/690
Western Atlas 784
Western Engineered Products 291
Westlings 1076
Weston, controles 78
WFL 552
White-Rodgers 78
White-Sundstrand 338
Whitlock 506
Whitney 278
WiCa Wire & Cable Mach. GmgH 1181
Wilder Mfg. 74/490/689/690
Wilkerson 78
Williams-White 312
Williamson 787
Wilton 27
Winco 853
Wintriss Honeywell 1226
Witzig & Frank 363
Worthington 452
Wotan 185
Wotan Maq. Operatrizes 483
Woyl River 1200
WTC/Medar Controls 4
Wulftec 1239
Wysong & Miles 311
Wyssmont 496
Xermac 141
Yale 1007
Yamazen Inc. 1079
Yang 106
Yasda 119
Yawei-Nisshinbo 330
Yoder 436
Yokogawa Electric Works 78
You Ji 784
Yumbo 1230
Zagar 1271
Zayer 1130
Zbrojovka, ZPS, ZTS 113/117
ZDAS 117, 318
Zecchetti 506
Zhonhji 662
Zitai 124
ZPS 113
ZPZ 1281
Zwick 141




